上市公司董事、监事及高级管理人员未参与本次发行。本次发行前后，上

市公司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比例因股份发

行被稀释。具体变动情况如下：

姓名 职务

本次交易前 发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资） （截至 2024 年 9 月 30 日）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

黄善兵 董事长 61,929,424 8.43 61,929,424 7.98

黄健 副董事长、总经理 0 - 0 -

张祖蕾 董事 21,172,897 2.88 21,172,897 2.73

刘启星 董事、副总经理 0 - 0 -

黎重林 董事、副总经理 823,500 0.11 823,500 0.11

颜呈祥 董事 823,500 0.11 823,500 0.11

万里扬 独立董事 0 - 0 -

袁秀国 独立董事 0 - 0 -

刘志耕 独立董事 0 - 0 -

钱清友 监事会主席 161,500 0.02 161,500 0.02

沈志鹏 监事 23,700 0.00 23,700 0.00

顾凯 职工代表监事 0 - 0 -

沈卫群 副总经理 0 - 0 -

张家铨 董事会秘书、副总经理 0 - 0 -

孙家训 副总经理 121,743 0.02 121,743 0.02

朱瑛 副总经理、财务总监 1,093,750 0.15 1,093,750 0.14

徐洋 副总经理 85,600 0.01 85,600 0.01

小计 86,235,614 11.73 86,235,614 11.11

 23

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

截至 2024年 9月 30日，公司的控股股东为捷捷投资，共同实际控制人为黄

善兵、黄健和李燕。本次交易后，若不考虑募集配套资金，捷捷投资将直接持

有公司 205,200,000 股，仍是公司的控股股东；黄善兵、黄健和李燕直接和间接

合计持有公司 283,545,424 股，仍是公司的共同实际控制人。公司控股股东、实

际控制人均不会发生变化。本次交易预计不会导致上市公司控制权结构发生变

化。

截至 2024 年 9 月 30 日，上市公司总股本为 734,867,460 股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 41,352,532 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成

后公司总股本预计为 776,219,992 股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占

公司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

序

号
股东名称

本次交易前

（截至 2024 年 9 月 30 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

1 江苏捷捷投资有限公司 205,200,000 27.92 205,200,000 26.44

2 黄善兵 61,929,424 8.43 61,929,424 7.98

3 南通中创投资管理有限公司 46,512,000 6.33 46,512,000 5.99

4 王成森 25,000,000 3.40 25,000,000 3.22

5 张祖蕾 21,172,897 2.88 21,172,897 2.73

6 沈欣欣 17,207,300 2.34 17,207,300 2.22

7 南通蓉俊投资管理有限公司 16,416,000 2.23 16,416,000 2.11

8 香港中央结算有限公司 7,819,669 1.06 7,819,669 1.01

9

国泰君安证券股份有限公司－国联

安中证全指半导体产品与设备交易

型开放式指数证券投资基金

6,785,735 0.92 6,785,735 0.87

10

招商银行股份有限公司－南方中证

1000 交易型开放式指数证券投资

基金

4,852,840 0.66 4,852,840 0.63

小计 412,895,865 56.19 412,895,865 53.19

 24

序

号
股东名称

本次交易前

（截至 2024 年 9 月 30 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

交易对方：

1 苏通基金 - - 7,977,457 1.03

2 南通投资 - - 7,326,236 0.94

3 科创基金 - - 814,026 0.10

4 苏通控股 - - 4,884,157 0.63

5 峰泽一号 - - 16,280,525 2.10

6 南通挚琦 - - 4,070,131 0.52

小计 - - 41,352,532 5.33

合计 412,895,865 56.19 454,248,397 58.52

（二）本次重组对上市公司主营业务的影响

公司专业从事功率半导体芯片和器件的研发、设计、生产和销售，具备以

先进的芯片技术和封装设计、制程及测试为核心竞争力的业务体系，业务模式

以 IDM 模式为主。本次发行股份及支付现金购买资产的标的公司捷捷南通科技

系上市公司控股子公司，捷捷南通科技主要负责高端功率半导体芯片的设计和

晶圆制造业务。本次收购捷捷南通科技的少数股权，有利于进一步增强上市公

司对捷捷南通科技的控制，提升上市公司在高端功率半导体芯片的设计和晶圆

制造领域的研发、制造及销售等方面的协同能力，强化上市公司在高端功率半

导体芯片领域的产业布局。本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生

变化。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据容诚会计师出具的备考审阅报告（容诚专字[2024]215Z0125 号），本

次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考）
变动率

资产总额 772,187.33 772,187.33 - 762,482.45 762,482.45 -

负债总额 332,614.27 368,174.27 10.69% 339,280.71 374,840.71 10.48%